СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО „

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРЖЕ „

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Агрыз № iB-JL

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением

Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
20.08.2018 № 29-2

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в
соответствие с законодательством Российской Федерации по результатам правового
мониторинга, учитывая протест прокуратуры Агрызского района от 03.03.2022 №
02-08-01/3 на решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Агрызском
муниципальном районе», в соответствии с законом Российской Федерации о
поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года №1-ФКЗ «О
совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и
функционировании публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальной службе в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018 №

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

29-2.

хки Татарстан по

А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от j O ,  0 3  2022 № j f - J j

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе в Агрызском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018 № 29-2

1. В разделе 14:
1.1. пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;»;

1.2. дополнить пунктом 9.1 часть 1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного
государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства;».

2. В Разделе 15:
2.1. пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»

2.2. пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

2.3. дополнить пунктом 7.1 часть 1 следующего содержания:

«7.1. открытия и наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных
средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации;»;

3. В разделе 19:
3.1. в пункте 6 части 3:
после слов «документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета» дополнить словами «, за
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

4. В разделе 23:
4.1. пункт 2 части 1 признать утратившим силу.